. ¥  GOBIERNO MINISTERIO
':"' DE ESPANA DE DERECHOS SOCIALES, CONSUMO
¥ AGENDA 2030

o
IMSERSO

PENSION NO CONTRIBUTIVA DE INCAPACIDAD

Beneficiarios e importes de las ndminas

2019 14.210
2020 13.826
2021 13.336
2022 12.979
2023 12.544
2024 12.122
2025 11.933

GALICIA

pensiones (1) m

85.678.749,40
83.922.452,54
82.388.486,44
90.967.626,10
93.572.447,03
96.759.228,86
103.672.022,72

Pension media (€)

422,10
424,28
431,54
486,22
520,80
559,57
613,53

Enero 11.945
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio (2)
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre (2)
Diciembre

8.202.964,05

686,73

1) Pensiones en vigor el primer dia de cada mes
2) Junto a la mensualidad se abona una paga extra

FUENTE: Subdireccion General de Planificacién, Ordenacién y Evaluacién del Imserso. Area de Prestaciones Econdmicas.



	GALICIA

