



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE DERECHOS SOCIALES, CONSUMO
Y AGENDA 2030



PENSIÓN NO CONTRIBUTIVA DE INCAPACIDAD

Beneficiarios e importes de las nóminas
GALICIA

Mes/Año	Pensiones (1)	Importes (€)	Pensión media (€)
2019	14.210	85.678.749,40	422,10
2020	13.826	83.922.452,54	424,28
2021	13.336	82.388.486,44	431,54
2022	12.979	90.967.626,10	486,22
2023	12.544	93.572.447,03	520,80
2024	12.122	96.759.228,86	559,57
2025	11.933	103.672.022,72	613,53
2026			
Enero	11.945	8.202.964,05	686,73
Febrero			
Marzo			
Abril			
Mayo			
Junio (2)			
Julio			
Agosto			
Septiembre			
Octubre			
Noviembre (2)			
Diciembre			

1) Pensiones en vigor el primer día de cada mes

2) Junto a la mensualidad se abona una paga extra

FUENTE: Subdirección General de Planificación, Ordenación y Evaluación del Imserso. Área de Prestaciones Económicas.